Acquiesces autem, si magnam de Dei sapientia habeas opinionem.

19. Omnis itaque tranquillitatis ars, ad magnam de Deo opinionem iam reducta est. Ea autem opinio præcipue in eo consistit, vt altè de summâ eius sapientiâ sentiamus. Parum enim fuerit magnam de eius potentia existimationem excitasse, prout superioribus tractatibus utcumque præstitimus, nisi illud etiam animo hæreat, Sapientem eum esse, proinde magnâ eum ratione & circumspectione, propemodum infinitâ, rebus omnibus moderari; errare eum à suo scopo profus non posse; denique non aliam esse rerum rationem præter ipsam Deum. *Deus enim ad recte Nazianzenus est ipsissima ratio*, & si aliquid præter rationem moliretur, iam Deus esse desineret. Vt igitur facile Dei decretis ordinationibusque acquiescamus, ipsam Dei Sapientiam, infinitamque rerum molem, quam Diuinâ suâ Mentis complexitur, sic quasi generatim intueamur. Immane quantum ad opinionem, quam de Deo nos habere conuenit, accedet incrementum; imo quieti tranquillitati que nostræ. Nam cuius sapientiæ fidimus, facile dictis eius factisque acquiescimus; Quam facile duci suo parent milites, de cuius arte militari non dubitant, quam sine hæsitacione vllâ, responsa petuntur accipiuntur que a iuris perito, cuius existimationem litteræ apud omnes extendunt; quam pacato animo medicinz sumuntur præscripta à medico, cuius nomen magna imprimis rerum experientia studia que commendarunt, tum certè probantur omnia & singula; sic vt errores ipsos ab eo liquidò commissos, in alias coniciamus causas potius, quam vt quidquam ab eâ quam concepimus opinionem.

à ratione animo oritur ista virtus qualitas inuoluntaria

illius in mensura quæ sit hinc illud hinc illud

Apparet etiam in humanis.

nione detrahamus. Contra vero timidi & trepidi poculum sumimus, quod ea miscuit manus, de cuius experientia, & studio in circumstantiis morbi indagandis & discernendis, vel minimum dubitamus.

Intremus itaque penitius *Sanctuarium Dei*, eiusque scientiam infinitam, aut si humano more loqui liceat, studia Divina, libros, Bibliothecamque in qua totus est, perscrutemur.

20.
21.

§. IV.

Ut autem summam concipias de Sapiaentia Dei opinionem, variae eius Scientiae exponuntur, seu sciendi modi: ac primo quidem, ut Theologiam vocant, Scientia simplicis intelligentiae?

Petit a Deo venia intrandi in conclave mysteriorum sapientia divina,

Ineffabilis, & incomprehensibilis Deus! licebitne tandem mihi mortali homini subire arcanum illud Sanctuarium tuum, non ut ea quae isthic geruntur intelligam, quis enim cognoscat sensum domini? quis tam arcana consequetur, aut cui ea patefacere tu ipse possis pro ut sunt, nisi non minori te? verum ut id saltem cognoscam, incomprehensibilem esse te, qui comprehendis omnia, neque limites ullos esse positos Scientiae tuae, qua tamen limitas uniuersa,